PROTOCOLO224/2021-11/01/202114:44

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 116/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços
de instalação de redutor de
velocidade na Rua Guaranis,
133, Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de instalação de redutor de velocidade
na Rua Guaranis, 133, Jardim São Francisco.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores da referida Rua alegando o
desrespeito com os limites de velocidade e relatando a morte de seus animais
de estimação. A Situação gera insegurança.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de janeiro de 2.021.

Joi Farnasaari
-vereador-